MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 054/2019

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul –  Campus  Veranópolis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 675, de 31 de março de 2016, publicada no DOU em 01 de abril de 2016 e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a classificação do Edital de abertura
de inscrições para solicitação de matrícula na categoria de Mobilidade Institucional  no
Campus Veranópolis.

CURSO: TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

Nome do candidato Disciplinas Requeridas Classificação

Rodrigo Scalco Costella Relações Humanas nas Organizações

Leitura e Escrita Aplicada à Administração

1º

Veranópolis (RS), 27 de novembro de 2019.

Erik Schüler*

Diretor-geral do IFRS – Campus Veranópolis

Portaria IFRS nº 675, de 31 de março de 2016

* A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis